
     
VĚTŘKOVSKÝ NEZÁVISLÝ MASOPUSTNÍ LEHCE MYSTIFIKAČNÍ OBŠŤASTNÍK roč. 2023 

ŘEV MEDVĚDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano vážení, masopust je opět zde! Opět se nám vrátil čas, kdy po vánočním shonu můžeme 

na chvíli vydechnout a vychutnat chvíle odpočinku. Den už se konečně zase prodlužuje 

a slunka je víc a víc, ale do jara ještě daleko, takže vlastně není kam spěchat. Zahradní 

nářadí bude v kůlně ještě pěkných pár týdnů rezivět (nebo dokonce korodovat) a tak si 

jeden může dopřát také chvilku jen pro sebe. A k takové chvíli se výborně hodí i cosi 

voňavého z udírny, jak už v této roční době bývá zvykem… Protože nejenom chlebem živ 

je člověk, nýbrž také buřtem a je vědecky dokázáno, že dobrá strava a veselá mysl je 

účinnější než hrst prášků na spaní a pravidelné návštěvy psychologa… A my vám k tomu 

buřtu přinášíme zajímavé čtení, co v obchodě ani na poště nepořídíte. Ani vloni totiž 

Basa nelenila a sbírala drby a klepy, kde se dalo. A že se vám některé mohou zdát 

stěží uvěřitelné? …to víte klepy…ikdyž, na každém šprochu… Tak vám při čtení našeho 

magazínu přejeme hlavně dobrou náladu a úsměv na tváři, protože MASOPUST JE TADY!!! 

…tož toto je konečně titulek hodny našeho magazynu…dalo to sice 

robotu, ale stalo to za to. Akorat televizor byl už od karmaša plny 

předvolebni strkanice, od rana do večera sa předvaďali enem sami 

demograti . A jak cely narod (dokonca aji hotely ve Špindlu) šetřil, 

kaj se dalo (v trubě, v pecu  aji v konzumu), v kampani sa vesele 

plytvalo - hlavně biomasum…Bo ta hromada hnoja, co na sebe 

navzajem kandydati nakydali, by družstevni bioplynce vystačila až 

do Floriana a bylo by z teho pěknych par megawatu. Ledacos sa 

změni aji na tym Hradě. Ze stožara pry budu (za zvuku fanfar 

z Libuše) ritualně sundane lehce natřapene trencle (to jak se do nich 

opirala ta vychodni futeř), misto turniketu před katedralu vrati 

květinače se smraďochama a rota hradnich knihovniku ukonči 

osmiletu patraci akci po udajnem članku Ferdy Peroutky. Aji ředitel 

střešovickeho špitalu bude mět chvilu lebunk a polovina perzonalu 

odděleni intenzivni peče si budě mocť po rokach konečně vybrať 

nahradni volno.… Tak nam zvolili prezidenta! (…enem to propana 

nězakřiknitě, pani Mullerova!!!) 

„MILOSTPANE, 

MILOSTPANE… 

TAK NÁM ZVOLILI 

PREZIDENTA…!“ 
 

 

Věčně zaprášená okna i plíce, několik 

silných úleků a dvě přejeté a jedna 

zhmožděná slepice…to je jen letmý 

pohled na stále se zhoršující dopravní 

situaci na záhumence Alkoholka – ZŠ. 

„Lecu tu jak blazni, jeden sa něodvaži 

ani vystrčiť nos z dvorka“, stěžují si 

náhodně oslovení obyvatelé. Podobně 

reaguje i pracovník SM Vak,  odečítající 

stav vodoměrů, či posádka popelářského 

vozu. Jediným řešením, které je také 

v současnosti zvažováno, je instalace 

retardérů, které rychlost 

projíždějících vozidel uvedou opět do 

stavu před rekonstrukcí... 

PIRÁTI ZA HUMNY! 
MOTOGANG NEMÁ SLITOVÁNÍ..! 

 

Příjde chlapík s rozmlácenou hlavou do ambulance a 
lékař se ho během šití ptá: „Copak se vám propána 
stalo? „Ále, takhle si stojím, když najednou proti mně 
letí raketa a prásk přímo do palice Oklepu se, a 
najednou prase a prásk, zase do hlavy. Otevřu oči a proti 
mně kůň a řach, přímo mezi oči! Padl jsem na zem. 
Vstávám, když v tom se vyřítí lokomotiva, zase pecka, až 
se mi zatmělo-strašný rány...“ „Hmm, raketa, prase, 
kůň, lokomotiva“, brblá si doktor, když vypisuje 
průvodku na psychiatrii… „A bylo tam ještě něco?“ „Jo, 
přišel nějakej chlápek a ten kolotoč vypnul…“ 

KRUHOVÝ DIAGRAM  

ROZVOJE  MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

V
T
I
P
E
 V

Y
L
E
Z
 

HRBATÁ CESTA 

INSTALACE 

RETARDÉRŮ 
REKONSTRUKCE 

OMEZENÍ 

RYCHLOSTI 

VEŘEJNÉ 

OSVĚTLENÍ 

 



 
 

 

 

…já jenom tvrdím pánové, že od té doby, co jim do senáže dávají s kukuřicí i konopí,  

mě ty holky příjdou tak nějak veselejší… 
 

 

 

 

Nad Hučavou je dolina 
(Na Šumavě je dolina) 

 

Nad hučavou je dolina a v tej dolině dědina, 
jak do ní vlezou Mědvědi, zpozorní každá rodina. 

 

Masky vám šmejdí po domě, Hasič hledí 
nepřítomně, 

Cikánka, jak má ve zvyku, vybírá vajca v kurníku. 
 

Kominík kdeco zašpiní, Šašek rozháže náčiní, 
Písař to všechno spočítá, problémy mu to nečiní. 

 

Chodili aji filmaři, měli vždy úsměv na tváři. 
Kamera, klapka, jedeme, ať se ten záběr podaří. 

 

Nejtěžší to měli koně, občas skončili v záhoně… 
A když bylo sněhu málo, tož se i v blátě válalo. 

 

Slunko za obzor utíká, v šenku hraje harmonika, 
za sebou máme tu štreku a voní vajca na špeku. 

 

Pan farář dá nám kázání, bychom činili pokání. 
Od zítřka zase bez masa 
zůstane ta naša chasa… 

 
 
 
 
 
 
 
 

 PODĚKOVÁNÍ OOPČR Vítkov děkuje 
touto cestou všem, kteří dobrovolně 
přispěli na našich křižovatkách 
označených značkou „Stůj, dej přednost 
v jízdě“. Těšíme se na další spolupráci! 
 

 

MÁŠ NĚKDY CHUŤ.. 

 

ZPÍVAT,  ALE ZROVNA SE 

TO NEHODÍ ? 

…BÝT ALESPOŇ NA 

CHVÍLI NĚKÝM 

JINÝM? 

POZNAT SVOU OBEC 

JINAK NEŽ Z OKNA 

AUTA, ČI AUTOBUSU? 

MÁME PRO TEBE 
ŘEŠENÍ! 

PŘIDEJ SE DO 
MASOPUSTNÍHO 

PRŮVODU! 

MICHELINSKA HVĚZDA VE VĚTŘKOVICÍCH??? 

Je to skutečně tak, zdánlivě nedosažitelné ocenění máme skutečně nadosah! 

Po stovkách pochvalných recenzí a dopisů se totiž společnost Michelin 

rozhodla jednat. Výsledkem je nominace provizorního stánku s občerstvením 

na místním fotbalovém hřišti v kategorii „Gastronomický počin roku“ v rámci 

ocenění výše zmíněné značky. Třem michelinským inspektorům se 

v průběhu podzimu podařilo v převleku vmísit mezi fanoušky hostujících týmů, 

aby se mohli přesvědčit na vlastní kůži. Jak vyplývá z některých pasáží 

inspekční zprávy, kterou se redakci ŘM podařilo získat, byli i oni velmi 

spokojeni: „Umístění stánku i nabízené služby překonaly naše očekávání, 

stánek je útulný, vůně linoucí se z udírny i baru doslova strhává některé diváky 

z tribuny a výčep funguje přesně v duchu známého pořekadla: „Když nemůžou 

přijít chlapi pro pivo, musí si pivo přijít pro chlapy…“ Velkou výhodou polohy 

jen pár metrů od lajny je možnost rychlého občerstvení i pro hráče, například 

při střídání, ošetřování zraněného kolegy, případně během přerušení hry, 

qůli inzultaci soupeře. Je pouze otázkou času, kdy se podaří tento úspěšný 
nápad zapracovat do projektu nového sportovního zázemí… 

Konec masopustu 2023 

 

SRAZ MASEK OD 8:00 HOD. 

U HASIČSKÉ ZBROJNICE 
 

ZABÍJAČKA Z VĚTŘKOVIC 
 

8:00 – 9:00 HOD. VYSTOUPENÍ VPDO 
 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ  

VYRAZÍ KOLEM 9:30 HOD. 
 

ZHRUBA OD 16:00 HOD. 

POCHOVÁNÍ BASY  

„NA ŽUMPĚ“ 
 

VAJCA NA ŠPEKU, ČAJ, SVAŘÁK…  
 

(čas Pochování Basy je pouze orientační…!) 

(předem děkujeme za příspěvek do kola štěstí, který 
můžete předat masopustnímu průvodu…) 

 
 
 

KU

RŇ

A 

KD

O 

TO 

JE

? 



 



 

 


